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Slik blir du kvitt glassfiberstrien og får
slette vegger
Har du vegger dekket med glassfiberstrie, men ønsker å fjerne strien og få slette,
jevne vegger? En veggfornyer, også kjent som veggsletter eller «sparkel på rull», er
et effektivt produkt for å oppnå slette vegger uten omfattende sparkling.

Av Iver Valkvæ/ifi.no

Hva er en veggfornyer?
En veggfornyer er en tykk tapet eller fiberduk som jevner ut ujevne eller skadede vegger før maling eller
tapetsering. Den dekker sprekker, gamle tapetrester og strukturerte overflater, og gir en slett og klar
overflate som kan males eller tapetseres.

Med en veggfornyer kan du enkelt få et flott resultat uten å måtte fjerne gammel glassfiberstrie.
Veggfornyeren limes direkte på veggen og skaper et jevnt underlag som er klart for maling eller
tapetsering.

– Nå skal vi slette ut en glassfiberstrie med en sletteduk. Vi har med Roll-On-Wall, som tar store
ujevnheter, men på veggen her har vi en lavstruktur, altså en glassfiberstrie uten for mye struktur. Derfor
bruker vi heller Easy Cover på veggen. Det er et produkt som er litt mindre og tynnere, og er derfor
enklere å jobbe med, forklarer Roar Aune hos Storeys.
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Klargjøring av veggen
Før du begynner å sette opp veggfornyeren er det viktig gå grundig over veggen for å sjekke etter
ujevnheter som blant annet skruer og skruehull. Fjern alt som stikker ut for å få en jevn overflate.

– Et godt tips er å bruke en tapetkniv for å skjære bort ujevnhetene, sier Aune.

I tillegg kan det være lurt å vaske veggen for å fjerne støv og smuss, slik at limet får bedre heft. Har
veggen en veldig glatt eller sugende overflate, kan du også vurdere å grunne den før du begynner med
liming.

UJEVNHETER: Fjern skruer, skruehull og alt som stikker ut for en jevn og fin overflate før du setter i gang og påfører limet.

Hvordan velge riktig lim
Når du skal dekke over glassfiberstrie med en veggfornyer, er riktig valg av lim avgjørende for et varig
resultat. Forskjellige underlag krever ulik type lim, og spesielt ved blanke eller glatte vegger kan riktig
limvalg utgjøre en stor forskjell.

– Jeg bruker våtromslim fordi malingen på denne veggen var relativt blank. Da gir et våtromslim bedre
heft og kleber bedre. En annen grunn er at når duken limes på veggen, limes den på toppene av
glassfiberstrien. Da er det viktig med et lim som har god heft, sier Aune.

For vegger med sugende underlag, som ubehandlet gips eller betong, kan det være lurt å grunne
veggen først og da kan et annet lim være mer egnet. Sjekk derfor produsentens anbefalinger for å sikre
at limet gir optimal vedheft.
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LIM: Riktig valg av lim er viktig for et godt resultat. Våtromslim gir ekstra god heft på blanke og glatte vegger, mens sugende
underlag kan kreve grunning og et annet type lim.

Slik påføres limet
For å få limet jevnt påføres det med både pensel og rull.

– Jeg anbefaler å bruke en radiatorpensel til detaljer og rundt kanter. Den gir god arbeidslengde og er
enkel å jobbe med. På større flater bruker jeg en rull med forlengerskaft – da går jobben raskere og mer
effektivt, sier Aune.

Mange tror at limet tørker veldig raskt, men det er ikke nødvendig å stresse.

– Du trenger kanskje ikke å gå og ta deg en kaffe, men du har god tid til å få på veggfornyeren før limet
tørker. Om du ser at det begynner å tørke litt, kan du bare påføre litt mer, forklarer han
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PÅFØRE: Bruk en radiatorpensel til kanter og en rull med forlengerskaft på store flater for en jevn og effektiv påføring av limet.

Slik monteres veggfornyeren
Easy Cover er ikke veldig stiv, og det gjør at den kan brettes, men vær forsiktig så den ikke revner.

– Den har en keramisk overflate, og du vil ikke ødelegge egenskapene til duken. Når du skjærer til rundt
kanter og lister er det et godt tips å bruke en sparkelspade som anlegg. Da får du trykt duken godt inntil,
og du får en rett kant når du skjærer med kniven.

Ved detaljarbeid og utskjæringer er det lurt å lime veggen litt og litt av gangen.

– Du vet ikke alltid hvor lang tid det tar, så det er greit å ta litt og litt. Da er du sikker på at limet ikke
tørker, sier Aune.
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ANLEGG: Bruk en sparkelspade som anlegg når du skjærer rundt kanter og lister for en rett og presis avslutning.

Gjør dette om du har skråtak
En utfordring når du skal tapetsere opp mot et skråtak er at veggen ikke alltid er helt rett.

– Tapeten kan bli skjev fordi den følger knekken i taket. Da kan det være lurt å kutte veggfornyeren i
overgangen mellom vegg og tak for å få en ordentlig kant og en fin overgang, anbefaler han.
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SKRÅTAK: For å unngå skjevheter når veggen ikke er helt rett, kutt veggfornyeren i overgangen mellom vegg og tak for en jevn
og pen avslutning.

Følger du disse tipsene til Roar Aune kan du enkelt transformere rommet ditt ved å fjerne gammel
glassfiberstrie og oppnå slette, moderne vegger som kan males eller tapetseres på. Da gjenstår det bare
å si lykke til!
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LYKKE TIL: Med Roar Aunes smarte tips kan du enkelt gå fra gammel glassfiberstrie til slette, moderne vegger klare for maling
eller tapet. Lykke til!

Se video her
Ønsker du å se video av Roar som sletter ut veggen med veggfornyer? Her kan du det!

Del 2

Del 3

Del 4

Mer informasjon
- Storeys: https://storeys.no/


